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ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°© 03-2025-DRTC-A./C.S.-1 (PRIMERA CONVOCATORIA) CONTRATACION DE
SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA
- TRAMO: PUENTE DE CHULLISANA (KM 68+540) - CHULLISANA (KM 68+910) - CHIARA (KM 98+000) -
MULTIDISTRITAL - ANDAHUAYLAS - APURIMAC.

En la ciudad de Abancay, de fecha 29 de abril del 2025, siendo las 14:30 hrs, en la DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES
Y COMUNICACIONES APURIMAC, se constituyen los integrantes del Comité de Seleccién designado mediante RESOLUCION
ADMINISTRATIVA N° 06-2025-GRI-DRTC-D.ADM-APURIMAC, de fecha 04 de abril del 2025, conformados por el ING. SANTOS G.
MARCA URPE como PRESIDENTE TITULAR, el CPC. MARCO SALDIVAR BUENDIA SULLO como PRIMER MIEMBRO TITULAR
y el ING. JONATHAN CHAVEZ VALENZUELA como SEGUNDO MIEMBRO TITULAR, encargados de la Organizacién, preparacion,
Conduccién y Realizacion del presente Procedimiento de Seleccion, ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°© 03-2025-DRTC-
A./C.S.-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO
RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: PUENTE DE CHULLISANA (KM 68+540)
- CHULLISANA (KM 68+910) - CHIARA (KM 98+000) - MULTIDISTRITAL - ANDAHUAYLAS - APURIMAC. A fin de
efectuar la admision, evaluacion, calificacion de las ofertas y Otorgamiento de la Buena Pro.

La admision, evaluacion, calificacién y otorgamiento de la Buena Pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado vigente, el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y las Bases Integradas del
Procedimiento de Seleccion.

A fin de dar inicio al acto programado.
PRIMERO:

De acuerdo al cronograma establecido en las Bases a través de la plataforma SEACE, se procedié a verificar la relacion de
participantes registrados electronicamente encontrandose en forma valida los siguientes participantes:

 [rechsdemgutnemet] 1 | eduk | teeeds |
ALDAZABAL TRUJILLO SILVIO 10/04/2025 Vikde 10/04/2025 10310050330 Qe
1 Proveedorcon RUC 10310296765  HUAMANI CAYLLANUA TADEQ 20/04/2023 Vikdo 10/04/2005 10310246765 Qel
1 ProveedorconRUC 10313444353  PUGA CULI HECTOR ORLANDO 12/04/2023 Vibde 12/04/2075 10312444353 Qo[
4 ProvesdorconRUC 10403077700 TRUEVAS FLORES JORGE 12/08/2025 Vikdo 12/04/2023 10803077700 Qe[
5 ProwedorconRUC 10403882303 P10 PEREZ YUDE ELIZABET 20/04/2023 Vilide 20/08/2025 10003882305 Qo[
6 ProveedorconRUC 10430036447  ZAVALA ESPINOZA PEDRO 11/04/2025 Vibdo 11/04/2025 10430936447 Qe
T broveedorconRUC 10438274290  ESPINOZA SIERRA JOSE 18/04/2025 Vibde 18/04/2025 10438274290 QoD
B Proveedorcon RUC 10444344399 ALDATABAL RODRIGUEZ JEYNER 10/04/2025 Vikde 10/04/2025 10444244305 Qal
9 ProveedorconRUC 10451752508  COBARRUBIAS BENITES RAUL 10/04/2028 Vikdo 10/04/2025 10431752508 Qo]
10 Drovesdorcom RUC 10451772437 PUMACAYO CALLA ALICIA 13/04/2025 Vibda 15/04/2075 10451772937 Qo[
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11 ProvesdorconRUC 10460396527  MALLMA SOLAND JOSEFA 20/04/201% Vabdo 20/04/2015 10460308327 Qe
12 ProvesdorconRUC 10464740736  CACERES INFANZON DAVID 20/04/2025 vikdo 20/04/2025 10464749788 Qo]
13 Proveedorcon RUC 10486830145  CUBARRUBIAS BENTTES RUEL 10/04/2025 vibde 10/04/205 10466430148 Qe}
14 ProvesdorconRUC 10472025071  PUMA GONZALES NILVIA 11/04/2025 Vildo 11/04/2025 10472925071 Oel
15 ProveedorconRUC 1047559613  ANCHANTE MERRERA RATHERINE FABIOLA 11/04/202% Vildo 11/04/2025 10473506132 Qo
16 PreveedorconRUC 10475827126 SACCA VASQUEZ ROBERTH JOEL YEBERSON 13/04/2025 vikdo 15/04/2025 10475927128 Qo
17 ProveedorconRUC 10477130381 DALOMING URQUIZO MILTON 11/04/2025 Vibdo 11/04/2025 1001713530 Qol
18 Provesdorcon RUC 10488129134  ALDAZABAL CCASANE GEOVANI 20/04/2025 vilide 20/04/2025 10488129134 Qel
19 Provesdorcon RUC 10701868817  ALDAZABAL CARRION SARA NOEM! 11/04/2023 Vibdo 11/04/2025 10701868817 Qo
20 ProveedorconKUC 10707852238 WUAMANI APAZA CARMEN ROSA 10/04/2025 vildo 10/04/2025 10707852238 Qel
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Provesdorcon RUC 10724997347  SERRANO RUIZ LUTS EMILIO 20/04/2025 20/04/2025
21 Proveedor con RUC A0S 11/04/2025 Viide 11/04/2025 10734976127 09
70 Provesdorcon RUC 10739879747  HUARACA CONDORI RATHERTN ANGELICA 12/04) 2023 vibdo 12/04/2005 10730629247 Qeol}
24 Proveedorcon RUC 10765135701  CABALLERO ESPINOZA YANDIRA 10/04/2025 Vilde 10/04/2075 10765236792 0ol
25 ProvesdorconRUC 10800382585  MENDOZA AULLA FLIO 13/04/2025 Vildo 13/04/2025 10800582585 Qel
20 Proveedorcon RUC 20365001148 ASOCIACION CIVIL PERLA PINCOS 20/04/ 2025 Vikde /0412973 20365901148 Qo)
21 ProvesdoronRUC 70363901733 ASOCIACION CIVIL TICA PALLANA 004/ 2023 vido 20/08/205 034301733 Qo
28 Provesdor con RUC EL ARANECER SAL 10/08/2023 Vibds 10/04/2023 20408319081 Qol
29 ProvesdorconRUC 20490083773 CONSTRUCTORA 1} PERU E.LRATDA. 12/08/2023 Vikdo 12/04/2025 20400095773 Qo
30 Proveedorcon RUC 20690180831  SIKUNAEIRL /0472013 vibde 2/04/2075 20490160931 Qe
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Provesdor con RUC ASOCIACION CIVIL SIWAR SIWAR 20/04/2025 20/04/2025 20490192540 o
32 ProveederconRUC 2490111121 CARE CHACIASRL 11/04/2023 Vilde /oy MeRMN Oﬂ:
1 Provesdor con RUC Y EMORESK LIMITADA 20/0412025 Vilde 20/04/2025 0490730019 Qo
34 ProveedsrconRUC 20491130131 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA ECOSULLCE INGENIERDS E.LRL. 10/042025 Vikdo 10/04/2023 20491030131 0ol
35 ProveedorconRUC 20491228370 EMPRESA CABSAR PHUYD oE 1DAD LIMITADA - CABSAR 18/04/2025 Vibdo 18/04/2025 20491224378 Qe
36 ProeedorconRUC 20527650317  ASOCIACION CIVIL CCOLLPANE 18/04/2025 Vildo 18/04/2025 20577830217 QoD
37 Provesdor con RUC [ VIAL RURAL SAL 20/04/2025 Vildo 20/04/2025 20528078088 Qo
38 ProveedorconRUC 20564050114  EMPRESA CONSTRUCTORA PUENTE CONDOR SAN MIGUEL S.R.L.-ECPCSM S.R.L. 11/0412025 Vide 11/04/2025 20564050114 Qol
30 Proveedor con RUC CONSULTORIA CORSTRUCTORA ¢ AU SAL 14/04/2025 Vahdo 14/04/2005 20564100154 Qo
40 ProvesdorconRUC 0564131203 EMPRESA UNION KAQUIABAMBA E.1RL. 1/04/2025 Vilde 21/04/2005 20864131203 Qo]
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471 Proveedorcon RUC 20564213078  CONCEPE S.RL :w:ms Vilide 21/04/2073 20564123078 Qo
43 ProveedorconRUC 20564248838  VICISRL 18/04/2025 Vilido 18/04/2015 0564248638 Qol
44 Proveedor con RUC e AS ELRL 17/04/2023 Viddo 17/04/2023 20364492133 Qe
43 ProveedorconRUC 20600119083  CONTRATISTAS GENERALES INSAT SALL 13/04/202 Vildo 13/04/2075 20600119983 Ool
46 Provesdor con RUC EMPRESA DE SAN MIGUEL ARCANGEL S.A.C. 12/04/2023 Vitdo 12/04/2025 20600498101 Qo[
47 ProweedorconRUC 20600603918  SEPROVA ELRL 17/04/2025 Vibdo 17/04/2023 20600605918 Qel*
48 ProvesdorconRUC 20600710312  WILRENS ELRL. 21/04/2025 Vikde 21/04/2025 0680710312 Qo]
49 Prowesdor con RUC CONSORC UMACA SRL - COLUA 17/04]2025 Viide 17/0472025 20601649997 (o3|
50 ProvesdorconRUC 20601084113  WERWUA'S Y § GENERALES SAC. 1/04/2025 Vibde 21/04/2005 20601084113 Qo]
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Provesdor con RUC SENOR DE 13/04/2023 20601193907
32 Provesdor conRUC 20601363293 mummmvﬁ € JOAD LIMITADA 21/04/202% Vilids nfwm: 20601365295 Oo
53 Proveedor con RUC ABNR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2 /04)702% Vikdo 20/08/2075 20602003990 Qo
34 ProveedorconRUC 20602003407  GUTPA HAS. SAL /042025 Vikde 21/64/2025 20602803407 Qel
S5 Provesdorcon RUC 20801945633 W & 0 JHONCITO SOCTEDAD ANONIMA CERRADA - H & O JHONCITO SA.L. 15/04/2025 Vilide 15/04/2025 20602945635 Qo
56 ProvesdorconRUC 20603302223  INVERSIONES PACTO CBM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INVERSIONES PACTO CBM S.AC. 16/04/2023 vildo 16/04/2005 20803302223 Qol
57 Provesder con RUC JEEXA ¥ TON SA.C 14/04/202% Vibds 14/04/2025 20604961263 Qo
58 ProvesdorconRUC 20605680756  FACTORIA OSORIO EMPRESA o6 10/04/2025 Vibds 10/04/2025 20605680756 Qo[
59 Provesdor con RUC CONTRATISTAS & bE 10AD LIMITADA 18/04/ 2003 Vifide 18/04/2015 20605921656 Qe
60 Proveedor con RUC 20606100221  SERVICIOS PROMOCIONES KEVINSAL 21/04/2025 Vibdo 21/04(2025 20808100272 Qo]
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DECORALFA 20/04/2025 20/04/2028 Qel
62 ProvesdorconRUC 20607152188  COMSTRUCTORES Y CORSULTORES SOL & JVP FMPRESA INOIVIDUAL DF RESPONSABILIDAD LIMITADA 20/04/205 vitdo 20/04/2023 20607152188 Qel
61 ProvesdorconRUC  J0607517184  CONSTRUCTORA THOM ALEX SOCIEDAD COMERCTAL DF RESPONSABILIDAD LINTTADA 16/04/2025 Vikdo 16/04/2025 20607512188 Qol
64 ProvesdorconRUC 20607817897 PR PERLA PINCOS SAC 20/04/2023 Vikdo 20/04/2025 20607912897 QoD
65 DroveedoronRUC 20608168428 FREDERIC EIRL. 10/04/2003 Vildo 10/04/2075 10608168478 Qo
66 Proveedor con RUC EMPRESA - MULTIPLES ACURA SRLL. 18/04/2023 vilide 18/04/2015 10609025013 Qe}
67 ProvesdorconRUC 10610077314  SERRARE ELRL 21/04/2025 Vibdo /04025 20610077314 QoD
68 ProvesdorconRUC 20610510937  ILLARI CONSTRUCTORA ¥ CONSULTORA ELRL. 12/04/2025 Vikde 12/04/2025 20010530972 Qel
9 Provesdor conRUC 70611667109  WF SENOR DE LOS MILAGROS E.LRL 0/04/2025 Vilido 20/04/2025 20611667108 Qe
70 ProvesdorconRUC 20612311634  CELAGE AG EIRL 13/08/2025 Vikdo 13/04/2025 20812311634 Qol
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SEGUNDO:
Acto seguido, en conformidad al Articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado se da a conocer la presentacin
de ofertas de forma electrénica a través del SEACE, los cuales son descargadas de acuerdo al siguiente detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : GOBIERNC REGIONAL DE APURIMAC-TRANSPORTES APURIMAC

Nomenclalura : AS.SM-3-2025-DRTC-AIC.5.-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Servicio

Descripcion del objeto - MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: PUENTE DE

CHULLISANA (KM 68+540) - CHULLISANA (KM 68+910) - CHIARA (KM 98+000) - MULTIDISTRITAL - ANDAHUAYLAS -
APURIMAC

Fecha Pferlacidn a Presentacion

' Nombre o Razon Soelal Forma de presentacion
! 1 MANIEN[M[ENIO RUHNARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: PUENTE DE CHULLISANA (KM &8+ 540)
20564216454 | APUMARCA AG 50(‘IF UAD COMERCIAL DE RE SPONSABH IDAD 22104’2025 19:37.02 Electronico
LIMITADA - APU Al
20365901733 | ASOCIACION CIVIL TICI\ PALLANA 2210412025 21:33:56 Electronco
20490759019 | INVERSIONES Y CONTRATISTAS CONTRERAS GM EMPRESA | 22104/2025 21:39.02 Etectronco
INDIVIDUAL DE _RESPO
10464749786 | CACERES INFANZON DAVID — 2210412025 21:47:38 Electronico
20365901148 | ASOCIACION CIVIL PERLA PINCOS 22/04/2025 22:17:42 Electromco
20564131203 | EMPRESA UNION KAQUIABAMBAE IR L 22/04/2025 22:50:30 Electronico
20612311634 | CONSORCIO CELAGE 22/04/2025 23:00:09 Electronico
20408319081 | CONTRATISTAS GENERALES EL AMANECER SR L 22/04/2025 23:31:30 Elecironico
20607152188 | CONSTRUCTORES ¥ CONSULTORES SOL & JVP EMPRESA 22/04/2025 23:31:37 Electromico
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
20600605918 | SEPROVAEIRL 23/04/2025 19:22:20 Electronico
20491228378 | EMPRESA CABSAR PHUYO SOCIEDAD COMERCIAL DE 23104/2025 21:10:5% Electromico
RESP il IMIT Al PHUYO SR L
20603302223 | CONSORCIO VIAL APURIMAC 23/04/2025 21:24:51 Electonico
20564492133 | H & F CORPORACION ANDAHUAYLAS E IR L 2310412025 21:51:16 Electromco
10430936447 | CONSORCIO ZAVALA 23/04/2025 21:53:28 Elecuonico
20564248658 | VICISRL 23/104/2025 22.06:48 Elecronico
10488129134 | CONSORCIO MARU 23/04/2025 22:44.00 Electronico
20564100154 | CONSULTORIA CONSTRUCTORA CONTRATISTAS GENERALES APU 2310472025 23:36:35 Elecromco
CCARHUARASQ SAC
ADMISION DE OFERTAS:
TERCERO:

Se procede con la verificacién de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas, establecida en el
numeral 2.2 del Capitulo II de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion y la determinacién si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales de los términos de referencia, Se procede a la revision de las ofertas para
determinar el postor que cumpla con los requisitos obligatorios de las bases integradas, el cual se detalla en el siguiente cuadro:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
LITERAL LITERAL B) LITERAL C) LITERAL D) LITERAL LITERAL G) | LITERAL
A) DOCUMENTO | DECLARACION DECLARACION F) PROMESA DE H)
DECLARACI QUE JURADA DE A JURADA DE | DECLARACI | CONSORCIO | PRECIO
NOMBRE O RAZON SOCIAL | ON JURADA | ACREDITA LA ACUERDO AL CUMPLIMIENTO | ON JURADA | DE SEREL DE LA ESTADO
DEL POSTOR DE DATOS | REPRESENTAC | LITERAL b) DEL DE LOS DE PLAZO CASO. OFERTA.
DEL 10N DE QUIEN ART. 52 DEL TERMINOS DE DE ANEXO ANEXO
Ne POSTOR | SUSCRIBE LA REGLAMENTO REFERENCIAEN | PRESTACIO N°05 N°06
ANEXO OFERTA ANEXO N°02 - N DEL
N°01 ELCAPITULO IIT | orpvcrg,
DE LA PRESENTE | ~AmEX0
SECCION N°04
ANEXO N°03
APUMARCA AG SOCIEDAD | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
! | COMERCIAL DE

PRESIDENTE T

SEGUNDO
MIEMERO
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RESPONSABILIDAD
LIMITADA - APU AG S.R.L
ASOCIACION CIVIL TICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
2 | PALLANA
INVERSIONES Y
CONTRATISTAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
3 CONTRERAS GM EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
CACERES INFANZON CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
4 | pavID
ASOCIACION CIVIL PERLA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
5 | PINCOS
EMPRESA UNION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
6 | KAQUIABAMBA E.LR.L.
, | CONSORCIO CELAGE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | ADMINIDO|
CONTRATISTAS
8 | GENERALES EL AMANECER CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
S.R.L
CONSTRUCTORES Y
CONSULTORES SOL & JvP
9 | EMPRESA INDIVIDUAL DE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
10 | SEPROVAELR.L CUMPLE | ADMITIDO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C
EMPRESA CABSAR PHUYO
SOCIEDAD COMERCIAL DE
11 | RESPONSABILIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
LIMITADA - CABSAR
PHUYO S.R.L.
1> | CONSORCIO VIAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADMITIDO
APURIMAC
43 | H & F CORPORACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
ANDAHUAYLAS E.LR.L.
14 | CONSORCIO ZAVALA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO
15 | VICISRR.L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
16 | CONSORCIO MARU CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO
CONSULTORIA
CONSTRUCTORA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
17 | CONTRATISTAS
GENERALES APU
CCARHUARASO S.A.C.
CUARTO:

Acto seguido, se procede a evaluar conforme a los factores de evaluacion previstos en las bases de las propuestas debidamente
admitidas CAPITULO 1V, FACTORES DE EVALUACION, obteniéndose los siguientes resultados tal como se detalla en el siguiente
cuadro:

| PRESIDENTEQ
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FACTORES DE EVALUACION
PUNTA OTROS FACT./EVA. ICACI |ICACI !
No| NOMBRE O RAZON PRECIO JE ON ON PUNTASD
SOCIAL DEL POSTOR |OFERTADO | PRECI |MEJOR | MEJO | MEJO | POR | POR E
fo) A1 RA 2 RA 3 |COLIN |REMY
Bl TP S B rrax—pRANCHL PE
90 ) 3 3 10 % 5%
= nuntoc puntos) nuntac | nuntac
APUMARCA AG SOCIEDAD P
COMERCIALDE
¥ lneePonsABILIDRD S/ 185,202.40 90 4 3 3 10 5 115
LIM ITADA - APUAGSR.L
ASOCIACION CIVIL TICA
2 ,202. 4 3 3
PALLANA S/ 185,202.40 90 10 5 [ 115
INVERSIONES Y
CONTRATISTAS
3 |CONTRERAS GM EMPRESA | S/ 185202.40 90 4 3 3 10 5 115
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
4 |CACERESINFANZON DAVID | S/ 185,202.40 90 4 3 3 10 5 115
ASOCIACION CIVIL PERLA
5 . 3
BINCOS S/ 185,202.40 90 4 3 10 5 115
EM PRESA UNION
: 3
6 RO AR R S/ 185,202 .40 90 4 3 5 115
7 |CONSORCIO CELAGE S/ 185,202.40 20 4 3 3 5 115
CONTRATISTAS
8 |GENERALES ELAMANECER | S/ 185202.40 90 4 3 3 10 5 115
SR.L
CONSTRUCTORES Y
CONSULTORES SOL & JVP
9 |EMPRESA INDIVIDUAL DE S/ 185,202.40 90 4 3 3 ()0 5 105
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
10 |SEPROVA EIR.L S/ 185,202.40 90 4 3 3 10 5 r 115
EM PRESA CABSAR PHUYO
SOCIEDAD COMERCIAL DE
11 | RESPONSABILIDAD S/ 185,202.40 90 (*) o0 3 3 10 5 111
LIMITADA - CABSAR PHUYO
SR.L
CONSORCIO VIAL
1 4 90 * ¥ % " 5
R | BURI AL S/ 185,202.40 (*) o0 (*)0 (*)0 ()0 95
H&F CORPORACION |
: 4 3 10 5
B | DA AVLASELR L S/ 185,202.40 90 3 115
¥4 |CONSORCIO ZAVALA S/ 185,202.40 90 (*) 0 3 3 10 5 111
15 |VICISR.L S/ 185,202.40 90 4 3 3 10 5 r 115
% | CONSORCIO MARU S/ 185,202.40 90 (*)o0 3 3 () o 5 101
CONSULTORIA
CONSTRUCTORA
17 |CONTRATISTAS S/ 185,202 .40 90 4 3 3 (*) 0 5 105
GENERALES APU
CCARHUARASO SA.C.




GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ‘“ 3‘
e e GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA L AR
- DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES APURIMAC &5 =
l = “Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de ia conmemoracion ol
s de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho” 4&& R ‘“\s‘

¢ CONSTRUCTORES Y CONSULTORES SOL & JVP EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA. De la
oferta tecnica, el postor presenta el (ANEXO 10) en ei folio 10, y en el folio 12 dei Registro Nacional de Proveedores
donde consigna el domiclio en: MZA. E LOTE. 4 URB. DOLORESPATA CUSCO - CUSCO — SANTIAGO no teniendo provincia
colindante del lugar donde se realizara la ejecucion del servicio, no correspondiéndole la bonificacién de colindancia de 10%
sobre el puntaje total obtenido.

« EMPRESA CABSAR PHUYO SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - CABSAR PHUYO: De la
oferta tecnica, el postor presenta |a majora 01 en el folio 15, el nombre del servicio esta editado en el formato PDf,
presenta el flujograma y el resumen de cronograma para el desarrollo de la ejecucion del servcio, mas no justifica la ejecucion
de la actividad por cada mes.

e CONSORCIO VIAL APURIMAC: De la oferta tecnica, el porstor no presenta lo solicitado de acuerdo a las bases integradas;
la mejora 1, mejora 2 y mejora 3. en el folio 49, presenta el (ANEXO 10) y en el folio 82, presenta Registro Nacional de
Proveedores donde la direccion es la siguiente: CAL.GUSTAVO PEREZ OCAMPQO NRO. 180 C.P. CHIMPAHUAYLLA CUSCO -
CUSCO - SAN JERONIMO, no teniendo provincia colindante del lugar donde se realizard la ejecucion del servicio, no
correspondiéndole la bonificacién de colindancia de 10% sobre el puntaje total obtenido.

« CONSORCIO ZAVALA: De la oferta tecnica, el postor presenta la majora 01 en el folio 115 al 118, presenta el flujograma
y el resumen de cronograma para el desarrollo de la ejecucion del servcio, mas no justifica la ejecucion de la actividad por
cada mes.

« CONSORCIO MARU: De la oferta tecnica, el postor no presenta la mejora 1, (factores de evaluacion), no solicita ni
presenta, LA SOLICITUD DE BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA
PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO (ANEXO 10).

e CONSULTORIA CONSTRUCTORA CONTRATISTAS GENERALES APU CCARHUARASO S.A.C. (ANEXO 10): de la
oferta técnica, el postor no solicita ni presenta, LA SOLICITUD DE BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR
SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO (ANEXO 10)

QUINTO:

Teniendo ofertas empatadas se procede a la aplicacion de las bases donde determina en el supuesto de que dos (02) o mas ofertas
empaten, la determinacion del orden de prelacién de las ofertas empatadas se efectte siguiendo estrictamente el orden establecido
en el literal b) del numeral 74.2 del Articulo 74 del Reglamento: “En el supuesto de que dos (2) o mas ofertas empaten, la
determinacion del orden de prelacion de las ofertas empatadas se realiza a través de sorteo”

En ese sentido se efectuard el desempate mediante sorteo de manera electrénica a traves del SEACE.
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REPORTE DEL DESEMPATE
Entidad Convocante - GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC-TRANSPORTES APURIMAC Objeto de la Contratacion Servicio
Nomenclatura AS-SM-3-2025-DRTC-A.C S -1 Nro. Convocatoria !

Descripcion del Objeto MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: PUENTE DE CHULLISANA (KM 68+540) - CHULLISANA (KM

Datos del Hem y sorteo

Numero item 1 Fecha: 29042025 Hora : 2.00 PM
Descripcion item MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL Usuario que actualizo : MARCO SALDIVAR BUENDIA SULLO
Listado del Resultado d 19 =

= : mw

ol

20564492133 H & F CORPORACION ANDAHUAYLASEIRL

S 1
20564216454 APUMARCA AG SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - APU 1150 S Si 2
104647497856 CACERES INFANZON DAVID 1150 Sl st 3
20365901733 ASOCIACION CIVIL TICA PALLANA 1150 St Sl 4
20365901148 ASOCIACION CIVIL PERLA PINCOS 115.0 Sl St 5
20600605918 SEPROVAEIRL 150 Sl Si 6
20612311634 CONSORCIO CELAGE 115.0 Sl St 7
20564248658 VICISRL 150 Si Sl 8
20564131203 EMPRESA UNION KAQUIABAMBAEIRL 1150 Si St a
20490753019 INVERSIONES Y CONTRATISTAS CONTRERAS GM EMPRESA INDIVIDUAL DE 1150 Si Sl 10
20408319081 CONTRATISTAS GENERALES EL AMANECERSRL 1150 S Sl 1"
20491228378 EMPRESA CABSAR PHUYO SOCIEQAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 1110 Sl St 12
10430936447 CONSORCIO ZAVALA 1110 Sl St 13
20607152188 CONSTRUCTORES Y CONSULTORES SOL & JVP EMPRESA INDIVIDUAL DE 1050 Si St 4
20564100154 CONSULTORIA CONSTRUCTORA CONTRATISTAS GENERALES APU 105.0 Sl Si 15
10488129134 CONSORCIO MARU 101.0 Sl Si 16
20603302223 CONSORCIO VIAL APURIMAC 950 Si Si 17
SEXTO:
Acto seguido se procede a calificar a los postores de acuerdo al orden de prelacidn segln reporte de resultados de desempate
realizados en el SEACE, segiin lo antes mencionado; luego de culminada la evaluacién el comité de seleccion califica a los postores
que pasaron a esta etapa los cuales son primer y segundo lugar segln orden de prelacion, verificando que cumplan con los
requisitos de calificacién especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es
descalificada.
REQUISITOS DE CALIFICACION
ORDEN DE NOMBRE O RAZON B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL ESTADO
PRELACION SOCIAL B.1 CLAVE C. EXPERIENCIA
EQUIPAMIENTO DEL POSTOR EN LA
ESTRATEGICO | B.3..1. B.3.2 . B.4 ESPECIALIDAD
FORMACION | CAPACITACION EXPERIENCIA
ACADEMICA | DEL PERSONAL DEL
CLAVE PERSONAL
CLAVE
H&F CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
CORPORACION
1 ANDAHUAYLAS
E.LR.L.
APUMARCA AG NO CUMPLE - - - - NO
SOCIEDAD CALIFICA
2 COMERCIAL DE
RESPONSABILIDA
D LIMITADA - APU
CACERES NO CUMPLE - - - - NO
3 INFANZON DAVID CALIFICA
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ASOCIACION NO CUMPLE - - - - NO
4 CIVIL TICA CALIFICA
PALLANA
ASOCIACION NO CUMPLE . - - - NO
5 CIVIL PERLA CALIFICA
PINCOS
; SEPROVA E.IR.L NO CUMPLE - - - - NO
CALIFICA
CONSORCIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
7 CELAGE

e APUMARCA AG SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA — APU
NO CALIFICA: en el folio 40 de la oferta técnica, el postor adjunta una factura electronica de los equipos como indica
motoguadafia truper disco 10 pulgadas y odometro truper, no indica las caractaristicas tal como indica en el equipamiento
estrategico DESBROZADORA (Guadafia) Potencia :2.00 hp minimo y ODOMETRO(Capacidad min. de
medicién: 500.00 m),de lo manifestado no cumple con lo solicitado de acuerdo a las bases integradas.

« CACERES INFANZON DAVID
NO CALIFICA: en el folio 26 al 31 de la oferta técnica, el postor adjunta camion volquete que no se encuentra en el
rango de capacidad de carga, de acuerdo a las bases integradas se pide la capacidad de carga: 5.00 toneladas a 8.00
toneladas, de lo manifestado no cumple con lo solicitado de acuerdo a las bases integradas.

e ASOCIACION CIVIL TICA PALLANA
NO CALIFICA: en el folio 28 al 33 de la oferta técnica, el postor adjunta camidn volguete que no se encuentra en el
rango de capacidad de carga, de acuerdo a las bases integradas se pide la capacidad de carga: 5.00 toneladas a 8.00
toneladas, de lo manifestado no cumple con lo solicitado de acuerdo a las bases integradas.

e ASOCIACION CIVIL PERLA PINCOS
NO CALIFICA: en el folio 28 al 33 de la oferta técnica, el postor adjunta camidn volquete que no se encuentra en el
rango de capacidad de carga, de acuerdo a las bases integradas se pide la capacidad de carga: 5.00 toneladas a 8.00
toneladas, de lo manifestado no cumple con lo solicitado de acuerdo a las bases integradas.

e SEPROVAE.IR.L
NO CALIFICA: en el folio 29 al 33 de la oferta técnica, el postor adjunta camién volquete que no se encuentra en el
rango de capacidad de carga, de acuerdo a las bases integradas se pide la capacidad de carga: 5.00 toneladas a 8.00
toneladas, de lo manifestado no cumple con lo solicitado de acuerdo a las bases integradas.

e Acto seguido de acuerdo con los resultados del cuadro de Evaluacion, Calificacion, en conformidad al Articulo 74 y 75 del
Reglamento y orden de prelacién, el comité de seleccién Otorga la buena pro, al postor que se detalla en el cuadro

siguiente:
mﬂf o H & F CORPORACION ANDAHUAYLAS RUC:
SOCIAL: ELR.L. ' 20564492133
Representante
! s HUARACA SOLGADA SIMION DNI: 31179895
Domicilio AVENIDA GIRASOLES 170 (COSTADO D IE MANUEL VIVANCO C3P CL VERDE) / APURIMAC-
 Legal: ANDAHUYALAS-ANDAHUYALAS
Monto
e S/ 185,202.40
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Finalmente:

Siendo las 16:30 Horas del mismo dia, Mes y Afio se da por culminada la reunién firmada por los Integrantes del comité de

Seleccidn, suscribiendo la presente acta luego de ser leida y aprobada, para su publicacién de los resultados del presente
procedimiento de seleccion

El resultado del presente Proceso de Seleccion sera publicado a través del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado -
SEACE, el mismo que se entenderd notificado el mismo dia de su publicacién de conformidad a lo establecido en el Articulo
63° del Reglamento de la Ley 30225 - Ley de Contrataciones del Estado vigente.

R

(5 Presoewte 5

esidente Titular
ING. SANTOS G. MARCA URPE

em ro4itular
HAVEZ VALENZUELA

Primer Miembro Titular
CPC. MARCO SALDIVAR BUENDIA SULLO ING. JONATHAN



